

证券代码：002719

证券简称：麦趣尔

公告编号：2019-064

麦趣尔集团股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	麦趣尔	股票代码	002719
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	姚雪	张晓梅	
办公地址	新疆维吾尔自治区昌吉州昌吉市麦趣尔大道	新疆维吾尔自治区昌吉州昌吉市麦趣尔大道	
电话	0994-6568908	0994-6568908	
电子信箱	bod@maiquer.com	bod@maiquer.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	289,744,931.52		297,287,598.67	

归属于上市公司股东的净利润（元）	8,053,764.24	12,564,216.16	12,569,786.45	
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,197,222.03		-6,503,549.68	
基本每股收益（元/股）	0.04		0.12	
稀释每股收益（元/股）	0.04		0.12	
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年 度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	1,227,718,876.59		1,317,844,574.67	
归属于上市公司股东的净资产（元）	896,941,900.72		989,506,950.56	

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	13,321	报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆麦趣尔集团 有限责任公司	境内非国有法 人	47.69%	83,039,855	1,600,000	质押	70,641,840
李勇	境内自然人	6.45%	11,223,843	8,417,882	质押	11,200,000
新疆聚和盛投 资有限公司	境内非国有法 人	4.58%	7,981,273		质押	7,974,486
中国农业银行 —新华行业轮 换灵活配置混 合型证券投资 基金	其他	1.49%	2,601,877			
北京达美投资 有限公司	境内非国有法 人	0.92%	1,600,000			
中国工商银行 股份有限公司 —新华趋势领 航混合型证券 投资基金	其他	0.72%	1,250,070			
北京景瑞兴房 地产开发有限 公司	境内非国有法 人	0.71%	1,233,987			
德融资本管理 有限公司	境内非国有法 人	0.70%	1,226,993			
王翠先	境内自然人	0.55%	960,168			
李岩	境内自然人	0.46%	800,000			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	新疆麦趣尔集团有限责任公司为公司控股股东，李勇为公司董事长、实际控制人，新疆聚和盛投资有限公司为公司实际控制人控制的企业，王翠先为李勇之母；麦趣尔集团、李勇、王翠先为一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说 明（如有）	不适用					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

本报告期公司实现营业收入289744931.52元，较2018年297287598.67元同比降低-2.54%；归属于上市公司股东的净利润7358036.84元，较2018年12564216.16元同比降低41.44%，本报告期公司营业成本为188641667.94元，较2018年190429869.64元同比降低0.94%；

本报告期公司期间费用合计为92379343.05元，较2018年97034039.27元同比降低4.8%。2019年公司的营业收入仍然主要来自于乳制品、烘焙食品和节日食品。本公司主要以乳制品的加工与销售及烘焙连锁经营为核心。公司目前烘焙连锁门店分布于新疆、北京、浙江地区，所有烘焙连锁门店为直营门店和托管式加盟店，公司未来还将不断拓展直营烘焙连锁门店及托管式加盟店的数量，并逐步扩大烘焙连锁加盟店的经营模式，从而快速提高公司品牌知名度、增加门店数量。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。